

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:あま市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	129,046,800,634	固定負債	55,409,586,950
有形固定資産	121,174,661,142	地方債等	43,342,086,934
事業用資産	72,272,725,075	長期未払金	-
土地	43,473,638,775	退職手当引当金	4,016,856,412
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	61,991,123,566	その他	8,050,643,604
建物減価償却累計額	-35,245,280,734	流動負債	4,121,276,436
工作物	5,088,095,250	1年内償還予定地方債等	2,934,129,449
工作物減価償却累計額	-3,309,500,329	未払金	281,138,302
船舶	2,963,415	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-1,640,868	前受金	2,854,100
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	432,900,107
航空機	-	預り金	360,445,780
航空機減価償却累計額	-	その他	109,808,698
その他	-	負債合計	59,530,863,386
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	273,326,000	固定資産等形成分	133,664,299,715
インフラ資産	45,426,809,980	余剰分(不足分)	-54,483,493,304
土地	5,981,390,572	他団体出資等分	-
建物	766,781,100		
建物減価償却累計額	-405,478,168		
工作物	75,239,274,160		
工作物減価償却累計額	-36,345,776,447		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	190,618,763		
物品	8,391,796,783		
物品減価償却累計額	-4,916,670,696		
無形固定資産	1,885,422,250		
ソフトウェア	210,704,410		
その他	1,674,717,840		
投資その他の資産	5,986,717,242		
投資及び出資金	401,735,278		
有価証券	390,688,278		
出資金	11,047,000		
その他	-		
長期延滞債権	1,198,433,825		
長期貸付金	-		
基金	4,094,978,171		
減債基金	-		
その他	4,094,978,171		
その他	392,829,116		
徴収不能引当金	-101,259,148		
流動資産	9,664,869,163		
現金預金	4,576,647,686		
未収金	498,578,608		
短期貸付金	-		
基金	4,617,499,081		
財政調整基金	4,196,445,079		
減債基金	421,054,002		
棚卸資産	2,900,143		
その他	-		
徴収不能引当金	-30,756,355		
繰延資産	-	純資産合計	79,180,806,411
資産合計	138,711,669,797	負債及び純資産合計	138,711,669,797

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:あま市

会計:連結会計 (単位:円)

科目	金額
経常費用	53,935,570,674
業務費用	18,993,869,150
人件費	6,330,785,559
職員給与費	4,414,341,898
賞与等引当金繰入額	428,014,695
退職手当引当金繰入額	271,170,228
その他	1,217,258,738
物件費等	11,339,668,005
物件費	7,097,942,585
維持補修費	534,163,465
減価償却費	3,707,013,748
その他	548,207
その他の業務費用	1,323,415,586
支払利息	287,794,815
徴収不能引当金繰入額	116,942,511
その他	918,678,260
移転費用	34,941,701,524
補助金等	5,793,287,493
社会保障給付	29,074,679,502
その他	73,734,529
経常収益	2,400,578,811
使用料及び手数料	1,303,342,038
その他	1,097,236,773
純経常行政コスト	51,534,991,863
臨時損失	244,186,974
災害復旧事業費	-
資産除売却損	209,474,628
損失補償等引当金繰入額	-
その他	34,712,346
臨時利益	109,624,093
資産売却益	107,273,865
その他	2,350,228
純行政コスト	51,669,554,744

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:あま市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	79,382,146,099	129,253,041,170	-49,870,895,071	-
純行政コスト(△)	-51,669,554,744		-51,669,554,744	-
財源	52,293,589,849		52,293,589,849	-
税収等	26,536,376,350		26,536,376,350	-
国県等補助金	25,757,213,499		25,757,213,499	-
本年度差額	624,035,105		624,035,105	-
固定資産等の変動(内部変動)		4,697,541,941	-4,697,541,941	
有形固定資産等の増加		8,543,104,116	-8,543,104,116	
有形固定資産等の減少		-3,866,724,932	3,866,724,932	
貸付金・基金等の増加		3,718,038,562	-3,718,038,562	
貸付金・基金等の減少		-3,696,875,805	3,696,875,805	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-626,413,643	-626,413,643		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	24,661,598	-21,967,997	46,629,595	-
その他	-223,622,748	362,098,244	-585,720,992	
本年度純資産変動額	-201,339,688	4,411,258,545	-4,612,598,233	-
本年度末純資産残高	79,180,806,411	133,664,299,715	-54,483,493,304	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: あま市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	50,015,758,880
業務費用支出	14,785,450,051
人件費支出	6,037,464,706
物件費等支出	7,597,671,357
支払利息支出	287,794,815
その他の支出	862,519,173
移転費用支出	35,230,308,829
補助金等支出	6,081,894,798
社会保障給付支出	29,074,679,502
その他の支出	73,734,529
業務収入	53,751,892,441
税込等収入	26,020,797,231
国県等補助金収入	25,365,343,388
使用料及び手数料収入	1,268,609,502
その他の収入	1,097,142,320
臨時支出	121,541,046
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	121,541,046
臨時収入	-
業務活動収支	3,614,592,515
【投資活動収支】	
投資活動支出	11,755,714,964
公共施設等整備費支出	8,441,648,235
基金積立金支出	3,226,066,729
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	88,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	4,058,586,419
国県等補助金収入	620,087,373
基金取崩収入	3,202,507,507
貸付金元金回収収入	88,012,000
資産売却収入	133,587,907
その他の収入	14,391,632
投資活動収支	-7,697,128,545
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,126,045,373
地方債等償還支出	2,978,919,517
その他の支出	147,125,856
財務活動収入	7,075,620,479
地方債等発行収入	6,649,967,438
その他の収入	425,653,041
財務活動収支	3,949,575,106
本年度資金収支額	-132,960,924
前年度末資金残高	4,359,904,635
比例連結割合変更に伴う差額	33,223,296
本年度末資金残高	4,260,167,007
前年度末歳計外現金残高	319,819,397
本年度歳計外現金増減額	-3,338,718
本年度末歳計外現金残高	316,480,679
本年度末現金預金残高	4,576,647,686